
令和４年１⽉２４⽇ 
ご利⽤者様・ご家族様・関係者の皆様へ 

社会福祉法⼈櫻継会 
理事⻑  櫻井 秀樹 

 
 

特別養護⽼⼈ホーム幸神さくら 新型コロナウイルス感染症の発⽣について（第１報） 
 

令和４年１⽉２４⽇（⽉）に当施設職員１名が PCR 検査で陽性であることが判明しまし
た。このことから調査を⾏い、ご⼊居者２０名、及び職員２５名に抗原検査を実施。全員陰
性でした。今後も⻄多摩保健所の指導により対応⽅法などの検討を進めてまいります。 
 ご利⽤者様・ご家族様・地域住⺠の皆様及び関係機関の皆様には、多⼤なるご⼼配・ご迷
惑をおかけいいたしますこと、⼼よりお詫び申し上げます。 
 今後、万全な体制を取って感染の拡⼤防⽌に努めてまいります。 
 下記のとおり、発⽣状況をお知らせいたします。 
 なお、感染者の⽅及び利⽤者様の⼈権尊重、個⼈情報の保護に、ご理解とご配慮をお願い
いたします。 
 

記 
 
発⽣状況 
 １⽉２４⽇  PCR 検査により職員１名陽性確認 
 

 
 
 
 
社会福祉法⼈櫻継会 
特別養護⽼⼈ホーム幸神さくら 
０４２−５８８−７２００ 
担当  施設⻑ 机   博 


